La Sociedad Gestora no tiene contratados otros proveedores de servicios en relación 
con la gestión del Fondo. 

1.5 Mecanismos para la cobertura de los riesgos derivados de la responsabilidad 
profesional de la Sociedad Gestora 

La Sociedad Gestora dispone de unos fondos propios de ciento cuarenta y siete mil 
trescientos veinte euros (147.320€), los cuales se sitúan por encima de los 
requisitos mínimos de solvencia que le resultan de aplicación, motivo por el cual 
resultan suficientes para contar con una dotación de recursos humanos y técnicos 
adecuados a las necesidades de gestión de las inversiones del Fondo.

[...]

un régimen especial de desembolso de los Compromisos ligados a 
dichas Participaciones, como está descrito en el artículo 3.2 del 
presente Folleto. Las Participaciones de Clase A tendrán como titulares 
a inversores cuyo Compromiso de Inversión sea inferior a un millón 
quinientos mil euros (1.500.000€); 

(b) Las Participaciones de Clase B serán participaciones ordinarias y 
tendrán como titulares a inversores cuyo Compromiso de Inversión 
sea igual o superior a un millón quinientos mil euros (1.500.000€) y 
Partícipes Públicos cuyo Compromiso de Inversión sea igual o superior 
a un millón quinientos mil euros (1.500.000€). En todo caso, la suma 
de los Compromisos de Inversión de los Partícipes Públicos no podrá 
alcanzar el cincuenta por ciento (50%) de los Compromisos Totales; 
y 

(c) Además de los derechos económicos ordinarios conferidos a las 
Participaciones de Clase B, las Participaciones de Clase C dan derecho

[...]

sea la de mera holding de la inversión subyacente en España y (iii) la gestión o 
dirección efectiva de la entidad directamente participada esté localizada en España. 

Con respecto a dichas PYMES Españolas, en el momento de la primera inversión, el 
Fondo deberá llevar a cabo, con carácter mayoritario, inversiones de entre 
doscientos cincuenta mil euros (250.000€) y cinco millones de euros (5.000.0000€) 
en el capital social de las mismas, las cuales serán compañías no cotizadas, ya 
constituidas con menos de cinco (5) años de vida.  

Además, el Fondo invertirá en proyectos aptos en Cataluña al menos en un importe

[...]

El Fondo invertirá aproximadamente en entre quince (15) y cuarenta (40) 
Sociedades Participadas, con una valoración máxima, en el momento de la primera 
inversión por parte del Fondo y consideradas de forma individual, de cuarenta 
millones de euros (40.000.000€), y una valoración mínima de tres millones 
quinientos mil euros (3.500.000€) (conjuntamente, los “Límites de Valoración”) y/o 
el Fondo invertirá, en el momento de la primera inversión, importes de entre 
doscientos cincuenta mil euros (250.000€) y cinco millones de euros (5.000.000€) 
(conjuntamente, los “Umbrales de Importes”). Para despejar dudas, no es necesario 
para cada inversión que los Límites de Valoración y los Umbrales de Importes 
coincidan de forma cumulativa. Estos umbrales podrán ser modificados con la previa

[...]

honorario de agentes de colocación o intermediarios que, en cualquier caso, deberán 
ser abonados por la Sociedad Gestora (los “Gastos de Establecimiento”). En 
cualquier caso, el Fondo será responsable de todos los Gastos de Establecimiento 
debidamente documentados hasta un importe máximo de ciento cincuenta mil euros 
(150.000€). Cualquier Gasto de Establecimiento que supere esta cuantía máxima 
correrán a cargo de la Sociedad Gestora. Los Gastos de Establecimiento serán 
informados a los Partícipes no más tarde de la fecha de los primeros estados 
financieros anuales del Fondo tras el final del Periodo de Colocación.

[...]

riesgo no sea análoga a la Política de Inversión del 
Fondo (en particular), no haya superposición de fase 
y consista en realizar inversiones en fase Super Seed, 
(ii) que las sociedades participadas objeto de 
inversión, individualmente consideradas, tengan una 
valoración inferior a tres millones quinientos mil euros 
(3.500.000€), en el momento de la primera inversión, 
y (iii) estén promovidas, constituidas, cerradas, 
asesoradas o gestionadas, tras la constitución del 
Fondo, por la Sociedad Gestora, cualquiera de sus 
directivos o empleados, o por Afiliadas de cualquiera

[...]

holding de la inversión subyacente en España y (iii) la gestión o dirección efectiva de la 
entidad directamente participada esté localizada en España. 

Con respecto a dichas PYMES Españolas, en el momento de la primera inversión, el Fondo 
deberá llevar a cabo, con carácter mayoritario, inversiones de entre doscientos cincuenta 
mil euros (250.000€) y cinco millones de euros (5.000.0000€) en el capital social de las 
mismas, las cuales serán compañías no cotizadas, ya constituidas con menos de cinco (5) 
años de vida. 

Además, el Fondo invertirá en proyectos aptos en Cataluña al menos en un importe